
MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N.0 6299/2022. 
De 16 de março de 2022. 

··········~········' : Publicado no Diário 
i Oficial Eletrônico : 
i Nº053/2022 - Data: de 16 : 
: de março de 2022. : , ......•......•.... 

Súmula: "Dispõe sobre a substituição e 
nomeação de novos membros do 
Conselho Municipal dos Direitos dos 
Idosos de Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos moldes do processo administrativo eletrônico n. 15.605/2022: 

DECRETA 

Art. 1 ° Ficam substituídos e nomeados os Conselheiros Titulares e Suplentes, abaixo relacionados, para a nova composição do Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos - CMDI, para a continuidade da gestão 2021/2023, representando os seguimentos sociais abaixo delíneados: 

§ 1° Representantes Governamentais: 

1 - Secretaria Municipal de Assistência Social: 
a) Titular: Clóvis Panizzi, RG 221.674-3 e CPF 354.009.789-91; b) Suplente: Valéria Maria Silva de Mello, RG 6.306.990-0 e CPF 860.827.287-34. 
li - Secretaria Municipal de Saúde: 
a) Titular: Rute Benhuka, RG 3.876.953-0 e CPF 317.766.049-20; b) Suplente: Roberta Santiago de Souza, RG 7.601.955-0 e CPF 008.938.579-98. 
Ili - Secretaria Municipal de Educação: 
a) Titular: Fernanda Fagundes, RG 9.370.350-2 e CPF 086.826.879-84; b) Suplente: Sueli Candida Matheus Batista, RG 6.056.153-2 e CPF 017.710.479-17. 
§ 2° Representantes de Organizações Não Governamentais: 

1 - Centro de Assistência e Desenvolvimento Integral - CADI: a) Titular: Diomedes Aparecido dos Santos, RG 6.270.027-0 e CPF 917.500.679-00; b) Suplente: Angélica dos Santos de Faria, RG 8.502.084-6 e CPF 042.456.549-88. 
li - Projeto Barnabé: 
a) Titular: Naiany Caroline de Araújo, RG 13.662.474-1 e CPF 069.202.819-61; 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



MUNICÍPIO DE FAZENDA RI(? GRANDE 
ESTADO DO PARANA 

GABINETE DO PREFEITO 

b) Suplente: Aparecido Onorato de Oliveira, RG 1.330.586-2 e CPF 390.563.339-68; 

Ili - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais: 
a) Titular: Isabel Cristina Pelanda, RG 6.460.671-9 e CPF 972.575.839-00; 
b) Suplente: Jucimara Lucas da Cruz, RG 5.055.238-1 e CPF 765.371.619-91. 

Art. 2° Fica nomeado como Presidente do Conselho Municipal dos Direitos dos 
Idosos - CMDI - o membro: Rute Benhuka - Representante Não Governamental. 

Art. 3° Fica nomeada como Vice-Presidente do Conselho Municipal dos Direitos dos 
Idosos - CMDI - o membro: Clóvis Panizzi - Representante Governamental. 

Art. 4° Fica nomeada como 2ª Secretária do Conselho Municipal dos Direitos dos 
Idosos - CMDI - o membro: Fernanda Fagundes - Representante Não 
Governamental. 

Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 16 de março de 2022. 

~'V('.s_ e: .,'\,,... \_5) 
Màrco Antonio Marcondes Silva 

Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


